

Brüksel, Erdoğan'ın Kıbrıs ziyaretini yakından takip ediyor

SELÇUK GÜLTAŞLI BRÜKSEL

21/07/2011



Avrupa Birliği, Başbakan Recep Tayyip Erdoğan'ın 12 Haziran seçimlerinin ardından ilk yurtdışı gezisini yaptığı Kıbrıs'taki temas ve beyanlarını yakından takip ediyor. Önce Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu'nun, ardından Başbakan Recep Tayyip Erdoğan'ın net ifadelerle AB'yi Kıbrıs Rum Kesimi'nin yaklaşan dönem başkanlığı konusunda uyarması Brüksel'deki Kıbrıs tartışmasını alevlendirdi. Avrupa Parlamentosu Türkiye raportörü Ria Oomen-Ruijten, Ankara'nın "oyunu kurallarına göre oynaması" gerektiğini söylerken, AB Komisyonu bu aşamada Rum dönem başkanlığında neler olabileceğine dair spekülasyon yapılmasının makul olmadığını seslendiriyor.

Genişleme Komiseri Stefan Füle'nin basın ofisi, Erdoğan'ın sert açıklamalarına doğrudan cevap vermezken, komiserin geçen hafta Türkiye'de olduğunu ve Kıbrıs'la ilgili söylediklerinin hâlâ geçerli olduğunu kaydetti. Füle, geçen hafta Türkiye'deyken Rum Kesimi'nin AB dönem başkanlığı üzerine yorum yapmaktan kaçınmış ve BM Genel Sekreteri Ban Ki-moon'un 7 Temmuz'da başlattığı sürecin desteklenmesi çağrısı yapmıştı.

Yazdığı raporlarda Rum Kesimi pozisyonlarını yansıttığı için Ankara tarafından tenkit edilen Oomen-Ruijten, Zaman'a yaptığı açıklamada bir sene sonra olacaklar üzerine yorum yapmak istemediğini ancak şu anki tartışmada boşa harcanan enerjinin Ada'nın birleştirilmesi için kullanılması çağrısı yaptı.

AB, BM ve ABD tarafından desteklenen Annan Planı'nı 24 Nisan 2004'te reddettikten bir hafta sonra 1 Mayıs 2004'te üye olan Rum Kesimi, 2012'nin ikinci yarısında AB dönem başkanı olacak. Erdoğan, sorun çözülmeden Rum Kesimi'nin dönem başkanı olması durumunda AB ile ilişkilerin donacağını, Ankara'nın, Rum Kesimi'ni kesinlikle muhatap almayacağını açıklamıştı. 35 müzakere faslından 18'i şu an askıda bulunuyor. Bunların 14 tanesi Kıbrıs yüzünden dondu. Türkiye ile müzakerelere açılacak fasıl sayısı sadece 3. Son bir yıldır AB ile hiçbir fasıl müzakereye açılmadı.

Bu arada, AB Komisyonu Başkanı Jose Manuel Barroso, dün yazılı bir açıklama yaparak kendisi gibi Portekizli olan Jorge Cesar das Neves'i Kıbrıs temsilciliğine atadı. Daha önce Ankara'da Portekiz Sefareti'nde diplomat olarak çalışan Neves, Türkiye'yi yakından tanıyor.